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ग्रायं श्रपरिमित 
यसरो वरणन गरिएको 
एक समय मल यस्तो 
महानगरको जतवनमा 
नामक महाजनको बगंचा- 


जेतवन महाविहारमा धर्म 


प्रायज्ञान महायान सूत्रमा 


पाइन्छ किः- 

सुनेको थिएँ । श्रावस्ति 
रहेको ग्रनाथपिण्डिक 
मा निर्माण भई राखेको 
सभा भईरहको थियो। 


जुन धघससभामा साढत-्हसय १३१० क्षोणाश्रव वोतराग ग्रहत्‌ भिक्षगण र 
त्यस्त सृविमुक्तचित्त भएका ग्रनेकन बोधिसत्त्व महासत्त्वहरूको पनि उपस्थित 
थियो । सोही सभाको भव्य सिंहासनमा जगत्गुरू शास्ता सम्यकसम्बृद्ध 
शान्तिनायक भगवान्‌ बृद्ध श्री शाक्यमुनि तथागत विराजमान हुनु भएको 
थियो । यसै सुश्रवसरमा बहुजनहित सुखको निमित्त श्रनकम्पा राखौ त्यस 


सभाका सभामुख महाभिज्ञ बोधिसत्व मञ्जश्रीलाई सम्बोधन गरौ यसरी | " 


2 120]2026 


थ्राज्ञा गन भयो-- 


भो मञ्जुश्वीकुमारभूत बोधिसत्त्व ! यहाँबाट परर्वतिर रहेको अ्रति सद्र 
उद्ध दिशामा ग्रत्यन्त विशद्ध भएको ग्रपरिमित॒ गण सञ्चय नाम 
लोकधातु थियो। जहाँ श्रपरिमित ओ्रायर्ज्ञान सुविनिश्चित तेजोराज भन्न 
तथागत अ्रहत्‌ सम्पकसम्बृद्ध विराजमान हुन्‌ भएको थियो । उहाँको विषय- 


लाई लिएर कहो वर्णन गर्ने चाहन्छ, त्यो के करो हो भने- 


| जुन थद्धालु व्यक्तिले अपरिमित तथागतको वयान: जुन श्रद्धालु व्यक्तिले ग्रपरिमित तथागतको ध्यान स्््या चर्यालाई ग्रन- 
स्मरण गद श्रद्धा निश्चयपूवंक आ्रराधना साधना एवं उपासना गर्छ 
त्यस पुण्यको प्रभावले त्यो व्यक्ति ग्रल्पञ्चाय भई विविध रोगब्याधि कष्टबाट 
श्रकालमृत्यु भइ मनु नपन, दोघजीवी चिरञ्जीवी भई एकसय वष भन्दा 
बढो सुख शान्तिपर्वक बाँच्न सक्ने ग्रपरिमित राय प्राप्त भई य्रपरिमित 


गुण सञ्चय नाम सुखावति लोकधातमा जन्म लिई अन्त्यमा संसार | " 


21२ 12112)1226 


सागरबाट पार भई भवचक्रबाट विमुक्त हुन जानेछ । 

यही बुद्धधचनामतको आ्रादेश उपदेशलाई नै आधार मानेर मञ्जुश्री 
बोधिसत्त्व समक्ष ग्रपरिमित आयुरज्ञान सूत्रको विषयलाई लिएर यसरी 
वर्णन गरिएको छ कि- 


मञ्जश्रीकमार बोधिसत्त्वलाई सम्बोधन गरी आज्ञा गर्नुभयो- तिमोले 


एकचित्त गरी सुन, उद्ध लोकमा ग्रपरिसित गुण सञ्चय नाम गरको (सुखा- 


(5-॥ 


६ 


| वती लोकधातु) थियो । जुन भुवनमा श्रपरिमितायुर्ज्ञान सुविनिश्चित 


तेजोराज तथागत ग्रहत्‌ सम्यकसम्बृद्धले कोटानकोटि य्रसंख्य बृद्ध बोधि- 
सत्त्वहरू उपस्थित गराई अ्रमितप्रभतजले शोभायूमान अचिन्त्य ज्ञानगुण 
करूणाले संयुक्त श्रीग्रपरिमित तथागतको ग्रायुपण्यज्ञान सत्यसिद्धि प्रसादले, 
प्रधिष्ठानले युक्त ग्रसंख्य गौरवपूर्ण महखप्ण धारणो विद्याको सारभूत 


प्रपरिमित धारणी वाचन गर्ने लगाई धर्मापदेश गरी रहनु भएको थियो । 


७ 


3 उक्त ्रपरिमित धारणी यस प्रकार छ- 
नमो भगवत ग्रपरिमितायरज्ञान सविनिश्चित तेजोराजाय तथागता- 
याहत सम्यक्सम्बुद्धाय । तद्यथा । 52 पुण्य पुण्य महापुण्य ्रपरिमितपण्य 
प्रपरि मितायुपुंण्य ज्ञानसम्भारोपचिते ३2 सबसंस्कार परिशद्ध ध्मते गगन 
समुद्गत स्वभाव विशुद्ध महानय परिवार स्वाहा । 
भो मञ्जुश्रीकुमार ! सन, 


४ 12141201£ 


सय वषसम्म पनि आयु नपुग्दै ग्रकालमै मृत्यु भएर गएका छन्‌ । यस कारण 
हं मञ्जुश्ीकुमार ! जसले श्रद्धापूर्वक ग्रपरिमित गुण बर्णन कीति यस धम- 
पर्याय: पुस्तक: लेखि श्रथवा लेख्न. लगाई पढ्छ, सुन्छ अथवा आफ्नो 


[" । ३ 
५ 
|] १॥ 211 
|] | 
५ ।विलिक ततती हिन सत नाई 
॥ 


प्रचार प्रसार भएको देखेर सनेर खशी | 
सना कनातालाकररु जामा तामाततामाताभाााता ताम भा तन नविल मसल, लिए हिल उटी. हि ० छ चक ». 


प्रकट गरो अन मोदन मात्र गर पनि अन्तराय भय, ग्रल्पग्रायु दोष निवारण 


४७ 12002]1010 


भई चिरञ्जीवी हुने सुग्रवसर पाउने छ। साथै यस“श्रपरि मित स्‌त्र' उल्लेखित 
सद्धम॑ पुस्तकलाई श्रादर गौरबपूवंक दिव्यवस्त्र, चोरवस्त्र, छत्र, ध्वज, पताक 
शादि तानवितान चँदुबा सजाई दिव्य वाद्य, घण्ट बजाई सप्तविधानुत्तर पूजा 
अचेना गर मात्र पनि तो भक्तहरूलाई सृखपूवक चीरञ्जीवो हुन सुश्रवसर 
सिल्ने छ। 


१० 


1220 मञ्जश्रीकमार ! यसै ग्रपरिमित सत्रमा लेखिएका परि सित आायु- 
ज्ञान नाम धारणी विद्या जसले १०८ पटक श्रवण गर्छ श्रथवा आफूले पत्ति 
समधर ध्वनिले उच्चारण गरी श्ररूलाई पति सनाउँछ, यो दुवे पक्षलाई 
पत्ति चिरञ्जीवी फल उपभोग गन सिल्ने छ। 

जसले ाफ्नो राय क्षय नहोस्‌ भन्नाखातिर ग्रपरिमित तथागतको 
[| नाम मात्र स्मरण गरी श्रथवा र नाम मात्र स्मरण गरी श्रथवा उहाँको गुण वर्णन सहितको धारणो सत्र झाफ्‌- ं 


ननम मञ्जुश्वीकृमार ! धेरै कालसम्म जीवित हुने मनोवाङ्छा, श्रभिलाषा 
भएका कने पनि उपासक उपासिकाहरूले थो श्रपरिमित ध ०24 विद्यालाई 
श्रद्धा निश्चयपूवक पढ्छन्‌, पढाउँछन्‌ श्रथवा'लेख्छन्‌, लेखा उँछन्‌ भन्ने सुकोति 
युक्त भई तिनोहरूको मनोकामना सिद्ध हुनेछ। 
हे मञ्जुश्वीकृमार ! यहीं श्रपरिमित धारणीलाई शुद्धचित्त गरी शान्त |? 


)2 121202.11016 


गम्भीरपर्वेक धेयं धारण 1 गम्म्ोरपर्बक धैर्य धारण गरी शुद्ध रूपले जसले लेख्छन्‌, लेखाउँछन्‌, शृद्ध 
। पवित्र स्थानमा सजाई सुरक्षित राखिन्छन्‌ तथा सपात्रजनहरूमा दानप्रदान 
गर्छन्‌, ती. श्रद्धालुहरू देहावसान पछि अ्रपरिमित तथागतको बुद्धक्षेत्रमा 
जन्म लिन जान्छन्‌ । म ननजनिन्तिकिकुकि कृति 
_.,अतएब हे मञ्जुश्रोकुम 


।र:[ यस्तो महखपूर्ण: गोरव्सय परि शृद्धयुक्त ं 
निक भएको श्री श्रपरिमित तथागत १२ ं 


को.ज्ञान-गृण एवं प्रज्ञोपाय विमोक्ष ज्ञानहो 
कक माण 


यहीं ग्रपरिमित धारणीलाई श्रद्धा गोरवका साथ श्रतीत कल्पमा 


श्रपरिमित गुण सञ्चय नाम लोकधातु (सुखावती) भन्न बुद्ध क्षेत्रमा 
९९००००००० उत्चानसय करोड प्रमाणले बुद्धहरू सम्मिलित भई बडो हर्ष 
उल्लासमय सुमधुर एक स्वरले श्रद्धा गौरवपूर्वक उच्चारण गर्दे गएका 
थिए। 


३» नमो भगवते भ्रपरिभितायरज्ञान सुविनिश्चित_ श्रपरिमितायर्ज्ञान सुबिनिश्चित ... -.. -.. ९. 2114" 


त ला उ म 00006060101010101010101001010100101010001080000018080 ममल पेत विधि वि त त पी त ने 000 


पया क्र 


2: 12101211116 


यस्तै परम्परानसार श्रतीत कल्पमा सखावती भवनक स्थानमा 


५४०.०००००० चौरासि करोड बद्धहरू भेला भई यहाँ ग्रपरिमित धारणीौ 
एक स्वरल उच्चारण गद गए। 1$)कष 
३% नमो भगवते अरपरि मितायुर्ञ्ञान सुविनिड्चित (खु ८ जु 414 


यस्तै रूपले परम्परानुसार ग्रतीत कल्पमा उहाँ बृद्ध क्षत्रमा ७७००००००० 


| सतहत्तर करोड बृद्धहरू भेला भई यहां अपरिमित धारणी सगोरवपूर्वेक 


| एउटै स्वरले उच्चारण गर्दै गए । 
३9 नमो भगवते श्रपरि मितायर्ञ्ञान सुविनिड्चित _. -. -.. ५ ८. 
एवंप्रकारले अ्रपरिमित धारणोप्रति शास्था राख्दै श्रतोत कहपमा 
६५००००००० पैंसाठी करोड बद्धहरू जमघट भई एउटै स्वरले उच्चारण 
गद गए । 
39 नमो भगवते श्रपरि मितायुज्ञान सुविनिडिचित .., «९ 2 नन न न १ 


(टन रिललिलििललििििि 


पनन प्रकारले एक समय ग्रतीत कल्पमा ५५००००००० पचपच्च करोड 
बृद्धहरू बुद्ध क्षेत्रमा समागम भई एउटै स्वरले सश्चद्धा उच्चारण गर्दै गए । 

3% नमो भगवते श्रपरिमितायुरज्ञान सुविनिडिचत ... .-. न" 

एवंरीतले प्राचीनकालमा ४१००००००० पैतालीस करोड बुद्धहरू 
बुद्ध क्षेत्रमा बसी यहां धारणी श्रद्धाप॒वक एउट स्वरले उच्चारण गद गए । 


3% नमो भगवते श्रपरिमितायुज्ञान सुविनिश्चित ... -.. ९ ४ १ १ १ ॥। 
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एवंप्रकार पुनः श्रतीत कल्पमा ३६००००००० छतीस करोड बद्धहरू 
बुद्ध क्षत्रमा संलग्न भई यहाँ ग्रपरिमिता धारणी एक स्वरले पाठ गदैं गए। 


32 नमो भगवते ग्रपरिमितायज्ञान सुविनिश्चित 


॥22 किसिमले ग्रमितप्रभ भुवन सृुखावती लोकधात बद्धक्षेत्रमा बसी 
एउट सुमधुर स्वरले दशवटा गंगानदीमा जति बालुवा हुन्छन्‌, त्यति नै 
गणनाका हिसाबले ग्रचिन्त्य बुद्ध बोधिसत्त्वहरू जम्मा भई यहाँ ग्रपरिमिता |१£ 


2442:::42400:44:44044:5.2-4किदमकिकककलकक 
ं धारणी समग्ररूपमा वाचन गर्दै गएका थिए । ं 
3% नझो भगवते श्रपरिमितायर्ज्ञान सुविनिड्चित न ला त 1 17 
यस्तो आदशंयक्त महत्वपर्ण सगौरवमय अतुलनौय श्रनुपम प्रधिष्ठान- 
यक्त यस ग्रपरिमिता धारणीप्रति श्रद्धानिश्चपपूवक जसल पढ्छ, पढाउछ 
ग्रथवा पढेको सनिन्छ प्रयवा यस सत्र लेखि ग्ररूहरूलाई पुस्तक दान दिन्छन्‌ 


| वा आफ्कै घरको थथाय्रोग्य स्थानमा राखी” झादर गारवपूव क आज त आफ्दै घरको यथायोग्य स्थानमा राखौ थ्रादर गौरवपवंक पजा श्रचना ॥. 
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0806 क 0606 0060 नि नि नि 
गरी पाठ गर्छन्‌, त्यस्ता भक्तजनहरू निश्चय ने शतागुपर्यन्त जीवित हुन 


गर्देछन्‌ र उनीहरूको मनोवाञ्छा सिद्ध हुन्छन्‌ । 

जसले यस श्रपरिमित आयर्ज्ञान सत्रको महत्व बुझेर प्रसन्न भई स्व 
पर हित सुखको निमित्त लेख्दछन्‌ अथवा लेखिदिन्छन्‌, प्रचार प्रसार गरि- 
दिन्छन भने त्यस धर्मात्मा श्रद्धाल व्यक्ति कदापि नरक, तियक, प्रेत, अस्र- 


लोकमा जन्मिन नपर्ने हुन्छन्‌। यदि मनुष्यलोकमा जन्म भएतापनि दशेन्द्रिय 


रे१ 


0000 भएर श्रपाङ्ग हुन्‌ नपर्ने हुन्छ। नीच चण्डाल कलमा समेत जन्म लिन ं 
नपर्ने भई, ग्रष्टाक्षण दोषबाट मक्त भई सत्कलमा मात्र जन्म लिने सग्चवसर 
पाउन छ। साथ जन्मजमान्तरको करो सम्झन सक्न जाति स्मरण ज्ञानले 
युक्त हुनेछ । 


३ नमो भगवते श्रपरि मितायुरज्ञान सुविनिड्चित 0800 ईन 


कन सज्जनले यस श्रपरिमित सत्र पस्तकको प्रतिलिपि गछ, गराउँन्छ | २ 


12102]026 


प्रचाराथे दान प्रदान गरी बन प्ररूलाई सम्झाई बुझाई दिन्छ, त्यो व्यक्ति- 


प्रथवा प्रचाराथ दान दिन्छ, यस्ता सज्जन भक्तजन निश्चय ने चत्राशोति 
धर्मेस्कन्ध बुद्ध वचन सद्धमं ग्रन्थ लेखि दान गरिदिए सरह पृण्य सङ्चय भई 
समान फल उपभोग गर्ने पाइनेछ। 


३% नमो भगवते ्रपरिमितायर्ज्ञान सुविनिश्चित 


यस्त प्रकारले जसले श्रद्धाप॒वेक ग्रपरिमित सत्र लेख्छ ग्रथवा लेखाउँछ, 


2 1212020202£ 


गरी दिइएको पण्य फल मिल्नेछ । 

३% नमो भगवते अ्रपरिमितायरज्ञान सुविनिश्चित 

जन श्रद्धाल व्यक्तिले यो पस्तकलाई श्रादर गोरवपवक प्रकाशनाथ 
लेखि दिन्छ ग्रथवा सो पुस्तक दान गरिदिन्छ, यस पुण्यको प्रभावले पंचा- 
नन्तये भन्ने पंचमहापाप दोषबाट छ्ट्कारा पाइनेछ। 


लाई पनि चत्राशीति सहस्र धमेराजिक चैत्य बनाई दिइएको र जीर्णोद्धार 


२४ 


दान पभल णाजितिणााणविधतलोलक्‌ १ त्यसको पुण्यले उसलाई कने किसिमको डाकिनी शाकिनौ, 


३ नमो भगवते परि मितायुर्खान सुविनिश्चित ५४ कने दै उछ। ह.1% 
पंचानन्तयदोष यो हुन्‌- जन्मदात्‌ श्रामा बाबुलाई हत्या गर्ने, ्रहत्‌ 
हत्या गर्ने, तथागतको शरीरमा घाटक गर्ने, भिक्षु संघ बौच भेद गर्ने र बृद्ध 
चैत्यको गभे लटो विनाश पाने । 
जसले यी श्रपरिमितस्‌न्न पुस्तकलाई लेखेर श्रथवा लेखाएर सत्पात्रहरूलाई 


भूतप्रेत, छाया, श्रपस्मारक, यक्ष, राक्षस गआ्रादि अ्रमनुष्यदोषबाट छुट्कारा 
पाइनेछ साथै ग्रकाल मृत्यु भयबाट पनि मुक्त हुनछ। 
३% नमो भगवते अ्रपरिमितायज्ञात सुविनिडिचित ... -.. -.. "" 
जसले यहीं पुस्तक लेखी लेख्न लगाई प्रतिलिपि छपाई वितरण गरिन्छ, 
त्यो दानपतिलाई मरणान्त समय नवनवति बृद्ध कोटिहरूले दर्शन दिई 


सहस्य्रौं बुद्धहरूले सही दिशातिर बुद्ध क्षेत्रको बाटो देखाई दिनेछ भन्ने विषय- | _ दिनेछ भन्ने विषय- | 


सनम 0 रो २ वाभआालयामाामाहहाा त न वआजननिनमनिकनममाकमन 


| मा कनै प्रकारको संदेह नरहने आश्वासन दिई राखेको छ। ले 
३% नमो भगवते श्रपरि मितायृरजञ्ञान सुविनिश्चित ... -.. "१ 1 11 17 न ला 
यस्तै प्रकारले जन ब्यक्तिले यस पुस्तक लेखी लेख्न लगाई दानप्रदान 
गरी वितरण गरिदिन्छ,त्यो ब्यक्तिलाई ग्रन्त्यमा चतुमेहाराजिक, वीणाराज 
खज् राज, ध्वजराज, चेत्यराजहरूबाट आरक्षा गरिदिनु हुनेछ। 


| | ५०५३ जाममा करिछ00711140100 त निमभ 0 214102121411.12न् नमो भगवते श्रपरि मितायुज्ञान सुविनिड्चित ... ९ 11 11 पा गा न न 


२७ 


यसरी यहीं पुस्तक लेखी लेख्न लगाई श्रङ्हरूलाई जसले दान गरि 


दिनेछ थ्रथवा उक्त पुस्तक पाठकलाई दान दक्षिणा दिन्छन्‌ भने त्यस ब्यक्ति- 


न है 
क लाई त्रिसाहर्र प्रमाण सप्तरत्न दान दिएको सरह पुण्य मिल्नेछ । 

क ३% नमो भगवते श्रपरिमितायुर्ञान सुविरि श्चिः रिच ६4 क £ 7,229. ८: 

स्‌त्रहरू मध्ये राज समान भएको यस श्रपरिमित सूत्रका धारणी विद्या 


ं निरन्तर पाठ गरी, पूजा सत्कार गरी, यसको महत्व माथि ब्याख्या गर्ने |_ 
2 कम खननतदनेनलोरननतमाछमडौ,सक.ओकतल:00-4कमजीननतितीकीतनतीतिमल 


धमोपिडेशक धर्मशाणकको सेवा सश्चषा गरी, स्वागत सत्कार गरो भोजन 
दान दिन्छ भने बद्धभाषित सबै सद्धमंग्रन्यलाई पूजा सत्कार गरिएको तृत्य 


पुण्य फल मिल्नेछ । 
३% नमो भगवते अपरिमितायुर्ज्ञान सुविनिश्चित & 


जसले ग्रपरिमित तथागतको ज्ञानकाय, रूपकायलाई एकचित्तल 


संस्मरण गरी पूजा श्रचेना गरी पाठ गर्छ वा ग्ररूलाई पाठ गर्ने प्रेरणा दिन्छ, 


र& 
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त्यस भक्तको पापराशि सुमेछू्‌ समान भएतापनि क्रमशः न्‌नमा पानी हाले 


सरह विस्तार प॒वेजन्मको पापकम बिलाएर जानछ। 

३% नमो भगवते श्रपरिमितायुर्ज्ञान सुविनिश्चित पन ला 

यस श्रपरिमित सत्रलाई आदर गौरवपूवक स्वागत्‌ सत्कार डट दश- 
दिक्‌ लोकधातुका सकल बुद्धलाई स्वागत्‌ गरिएको समान पुण्य मिल्नेछ। 


३% नसो भगवते अ्रपरि मितायुरज्ञान सुविनिश्चित -.. .. --. २12 111 1 11" 


यस्त प्रकारले यस ग्रपरिसित धारणीलाई जस्ले लेख्छ लेखाउछन्‌, ं 
यस्को प्रभावले उनीहरू कदापि स्त्री भाव लिएर जन्म लिन जान नपर्ने हुन्छ। 
३% नमो भगवते परि मितायुर्ज्ञान सुविनिश्चित 
श्रद्धाएवेक जस्ले यो श्रपरिमित सत्र पाठ गरिएको शब्द (स्वर) सन्छन, 
यस्को फलले मात्र पनि तियंकयोनिमा जन्म लिइरहेका पशपंक्षोको भविष्यमा 
ं प्रविर्वातक बोधिसत्त्व भएर जन्म लिनलाई पुण्य मित्नेछ। त? 
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39 नमो भगवते श्रपरिमितायुरज्ञान सुविनिश्चित । 

यो ग्रपरिसिता सत्र पाठ गर्ने श्रद्धाल ब्यक्तिलाई कसैले एक कार्षापण 
मात्र सहयोगको रूपमा दान दक्षिणा दिएमा पनि त्यस ब्यक्तिलाई सुमरू 
समान धनराशि दान दिएको सरह पुण्य मिहनछ । 

३» नमो भगवते श्रपरिमितायुरज्ञान सुविनिश्चित -.. -" "“" "” १ -8 

कनै श्रद्धाल ब्यक्तिले श्रद्धा निश्चय राखि श्राफ्तो पाठ पूजाको निमित्त 


३२ 


ं बक??? 1 क? नि 


जुन ठाउँमा अपरिमित सूत्रलाई सुसज्जित गरी प्रतिष्ठा गरिराखेको (ठाउँ) । 
हुन्छ, त्यस ठाउँ चेत्यभूमि सरह वन्दना गने योग्य छ भनि भन्नु भयो। 


३% नमो भगबते अ्रपरिमितायर्ज्ञान सुविनिश्चित 

जसरी सप्ततथागत- विपश्वी, शिखि, विश्वभव, क्रकच्छन्द, कनकमनि 
काश्यप एवं शाक्यसनिलाई पूजा सत्कार गरेको पुण्यफेल यतिउति छ भनौ 
गणना गने सकिन्छ तर, यस श्रपरिमित स्‌त्रलाई पाठ गरको पुण्यफलको [२२ 


०22 


रा 


2 


लर ।? , 


हि 


१२७ 


) 


संख्या ब्यक्त गत सकिन्दैन । 


39 नशो भगवते श्रपरिमितायुर्ञ्ान सुविनिड्चित 


कक क्रूर कक 


जस्तो प॒वोतराज ससेछ्‌ समान सप्तरत्न आदि प्॒ण गरी दान दिएको 


पुण्यफलको संख्या भन्न सकिन्छ, तर यस ग्रपरिमित सूत्र वाचन गरेको प॒ण्य 
प्रसंशा भन्न सकिन्देन । 


उम नमो भगवते श्रपरिमितायुर्ञज्ान सुविनिड्चित ... ... ... ... 2 4. 2... 


$ ॥.1 


| जस्तो चतुसंहासागरमा रहेको पानौ एक एक थोपा गरी गणना गर्ने 
. तर यो श्रपरिमित सूत्र धारणी वाचन गरेको प॒ण्य प्रसंशा भन्न 
सकिन्देन । 
9 नसो भगवते श्रपरि मितायुज्ञान सुविनिश्चित ... ... ... .., 


जसले पया टीभितलिणणणलजन्न३ प्रपरिमित सूत्र धारणो आराफेले लेख्छ, ग्रर्कालाई 
लेख्न लगाउँछ र नित्यपूजा सत्कार गरी पढ्छ पढाउँछ, त्यस्तालाई दश- 


 नगगाििजजििलिहिलििलिजििििजिजििललिलजिजजजजि्िलििििजिजिचििििििििििििलल र, 


३५ 


12)2002 
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दिशाका बुद्क्षेत्रमा उपस्थित सकल बुद्धहरूलाई श्रभिवादन गरी पूजा 


प्रचना गरेको समान पण्य फल सिल्नेछ। 

3% नसो भगवते श्रपरिमितायरज्ञान सुवित्तिड्चित ... ... ९. ९ ९ नन न" 

जसले यो ग्रष्टशत्तोतर १० ग्रक्षर सहित भएको ग्रपरिमित तथागत- 
को धारणी मंत्रलाई बिहान सबेर उठी स्नान, दान गरी शृद्ध वस्त्र लगाई 


पवित्र स्थान विहार, गुम्बा, तोथंस्थल एवं सिद्ध गृहामा बसौ श्रद्धाभक्तिपर्वक |” 


यो अ्रपरिमितायुरज्ञात सुविनिश्चित तेजो राज तथागतको ध्यान ज्ञान समाधि, 


मा बसी नित्य नित्य ग्रनुस्मरण गर्छ, उसलाई श्रपरिमित प्राय लाभ भई 
सुख शान्तिपूर्वक क्रमशः निविध्न साथ मनोरथ सिद्ध हुनेछ। 


उ» नमो भगवते परि मितायरज्ञान सुविनिड्चित ... ... ... 


काकक कत 


प्रपरिमित तथागतको साधकलाई क्रमशः सम्बोधिज्ञान लाभ गन भई 


श्रन्त्यमा ्रपरिमित गुण सञ्चय नामक बदक्षेत्रका ग्रधिपति ग्रपरिमित २७ 
2००००4०02 ।2-बओिजियमे जय क...29:4०५५००५०७9:०)०--०- ही कछ 


जीवन मुक्त भएर जानेछ भनौ बद्ध भगवानले ग्राज्ञा गर्नु भयो । 
तसो भगवते श्रपरिमितायर्ज्ञान सुविनिश्चित १ « क 
यस्तै प्रपरिमित तथागतको गौरवमय गाथा पण्य प्रसंशा धर्मोपदेश सुन्नु 
पाएकोमा त्यस जेतवन महाविहारमा उपस्थित भएका सभामुख महाभिज्ञ 


12 1211]21026 


मञ्जुश्वीकमार बोधिसत्त्व सहित देव, मनुष्य, गःधर्वे, किचन्नर, सिद्ध विद्याधर 


| तथागतको श्रीमुखद्वारा निरन्तर रूपले व्याकरण ग्रभिषेक लाभ हुने भई 


३८ 


आ्रादि सभासद्‌ ग्रत्यन्त हृषित भई श्रनुमोदन गर । 


यो सृखद्‌ उपलक्ष्यमा शान्तिनायक महाकारूणिक भगवान बृद्धको गुण- 
कीर्तन गरी दशपारमिता गाथा स्तुतिद्वारा मञ्जुश्रीकुमारले यसरी उद्गार 
ब्यक्त गर्नुभयो" 
दानबलेन समुद्गत बुद्ध दानबलाधिगतो ताँनरसिह 
दानबलस्यच श्वयन्तिशब्द कारूणिकस्यप्र प्रविशन्तु । 


02:02 


शीलबलेन समुद्गत बुद्ध शौलबलाधिगतो तांनरसिह 
शीोलबलस्यच श्वुयन्तिशब्द कारूणिकस्यपुर प्रविशन्तु । 
क्षान्तिबलेन समुद्गत बुद्ध क्षान्तिबलाधिगतो तानरसिह 
क्षान्तिबलस्यच श्वुयन्तिशब्द कारूणिकस्यपुर प्रविशन्तु । 
दीयंबलेन समुद्गत बृद्ध वीर्यबलाधिगतो तानररासह 


वी्यंबलस्यच श्वयन्तिशब्द कारूणिकस्यप्र प्रविशन्त्‌ । 


ध्यानबलेन समुदृगत बुद्ध ध्यानबलाधिगतो ताँनर्रासह 
ध्यानबलस्यच श्रयन्ति शब्द कारूणिकस्यपुर प्रविशन्तु । 
प्रज्ञाबलेन समुद्गत बुद्ध प्रज्ञाबलाधिगतो तानर्रासह 
प्रज्ञाबलस्यच श्रयन्ति शब्द कार्कणकस्यपुरे प्रविशन्तु । 
प्रणिधिबलेन समुद्गत बुद्ध प्रणिधिबलाधिगतो तांनरसिह 
प्रणिधिबलस्यच श्वृयन्ति शब्द कारूणिकस्यप्र प्रविशन्तु । 


४१ 
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उपायबलेन समद्गत बद्ढ उपायबलाधिगतो तांनरसिह 
0435-10॥ श्रयन्ति शब्द कारू्णिकस्यपर प्रविशन्त । 
बलबलेन समद्गत बद्ध बलबलाधिगतो तांनरसिह 
बलबलस्यच श्यन्ति शब्द कारूणिकस्यप्र प्रविशन्त । 
ज्ञानबलेन समद्गत बद्ध ज्ञानबलाधिगतो तांनरसिह 
ज्ञानबलस्यच श्रयन्ति शब्द कारूणिकस्यपर प्रविशन्त । 


।। इतिश्वी दशपारमिता स्तुति समाप्त: ।। 


छ जहा पालाम) 


यस दशपारमिता गाथाको आशय यस प्रकार बुझिन्छ- 


जसरी सिद्धार्थ गौतम बुद्धले ग्रनुत्तर सम्यक सम्बुद्धस्व प्राप्त गनेको लागि अनेक जन्म जन्मान्तरमा 
दशपारमिता चर्यामा निरन्तर श्रभ्यास गरी अ्रधिक कोशिस गरे । जुन प्रयत्नको फलस्वरूप अ्नुत्तर 
सम्यक सम्बोधिज्ञान प्राप्त भयो । र ग्रन्तमा संसार सागरबाट विमुक्त भएर सम्पूर्ण प्राणीहरू मध्य उत्तम 
नरसिंह हुनु भयो । साथै सकल देव सनुष्यहरू मध्ये जगत्गुरू शास्ता बन्न पुग्यो । 


तसथ हामीहरूले पनि यो दशपारमिता गाथालाई सश्रद्धा र गौरवपु्वंक सुनेर श्राचारण परिशुद्ध 
गरेको खण्डमा निइचय नै कारूणिकस्पपुर भन्न बुद्ध क्षेत्रमा जन्म लिन जानेछौं भनो उक्त दशपारमिता 
गाथा पढी मञ्जुश्री बोधिसत्त्वले उद्गार ब्यक्त गरी बुद्धको प्रशंसा गनु भयो । 


पर्छ, 


शास्ता भगवान बुद्धलाई दश्ञपार्रमता गाथाद्वारा स्तुति गरिसकेपछि, का ककतेत तमा याके 0 वचनाम्‌ त धर्मोपदेश ं 
श्रपरिमिता सूत्रको ब्याख्या सुनिसकेपछि त्यस सभाका खभाम्‌ख मञ्जुश्री बोधिसत्त्व प्रभृति उपस्थित सबै 
बि खा धन्य भगवान बुद्ध भनी प्रशंसा गरी, त्रि-प्रदक्षिणाद्वारा वन्दना गरी, हर्षोह्लासपुवेक 
ग्रा-आफ्नो स्थानमा फक्रर गए । यतिमै आर्य झपरिमिता महायान सुत्र यहीँ समाप्त भयो । 


।1। शुभभस्तु सव जगताम्‌ ॥ 


श्र्परिमिता तथागत स्तोत्र 
अपरिसितायर्नामाने सम्बद्ध विजगरउगख्स 
अमेय आयदातारे धसराज सदानसे । 
यस्यान स्मतिमात्रन गतायरपि जोवति 
तस्य लोकश्वरस्याह भज्ञामि सवभावतः । 
श्रपरिमिता मन्त्र 


अमरणिजौबन्तिय स्वाहा । 
३% अमृत आयु ददे स्वाहा । खो 


सस सति सस धिसत खि ति तिल ननिनितिनिनिजिजि 


रि 


सम्पादकोय 

महायानी बौद्ध जगतका अति प्रसिद्ध ्रपरिमित आयु पुण्य जान गुणका प्रधिपति श्री अपरिमित 
तथागतको गुण वर्णन सहित आयं अ्रपरिमित महायानसुत्रको विषयलाई लिएर बुद्ध शाक्तम्‌ निले जेतवन 
महाविहारमा बोध्सित्त्व मञ्जूश्वीलाई धर्मदेशना गर्नु भएको थियो । 

धेरै कालान्तर पछि महायान बुद्धधम उत्तर हिमालय प्रदेशमा पनि प्रचलनमा आयो । साथसाथे भारत- 
का बौद्ध विद्वाल आचार्य पुण्यसंभवद्वारा तिब्वत भाषामा भाषान्तरित गरे । त्यसप छि बिसौं ज्ञताब्दीमा 
आएर खिक्ष्‌ सुमन विकासघरज्यूले नेपाल भाषामा अनुवाद गरी प्रकाशमा ल्याए । 

अझ यहीं अपरिसिता सृत्रलाई बढी लोकप्रियता र ब्यापकता ल्याउन खातिर गुरू क्मज्ञान सागर 
लासाज्यूका प्रिय शिष्य लुम्बिनी अंचल बुटवल जिल्ला सुखानगर निवासी श्वद्धाल उपासक बहादुर सि 


थापा सगरज्यूले धसंचित्त उत्त्पति गरी स्वर्गीय आफ्ना मा बः्बुतुलाराम र मन्सुवाको पुण्य स्मृतिमा यो 
पुस्तक प्रकाश्ञनाथे अनुरोध गने म कहाँ आउनु भयो । उहाँको अनुरोध अनुसार सेरो क्षमताले भ्याएसम्स 
यथासम्भव प्रयत्न गरी राष्ट्र भाषा नेपालौमा नै अनुवाद एवं सम्पादन गरिदिएको छु । फलस्वरूप 
यहाँहरूको समक्ष प्रस्तुत गर्न सुभ्रवसर प्राप्त भयो । 

प्रस्तुत पुस्तक प्रकाशनार्थ शर्याथक सहयोग प्रदान गर्नु हुने श्रद्धालु बहादुर सि थापासगर तथा 


पुस्तकको भाषा शुद्धिकरण गनु हुने मेरो मित्र डा. भद्ररत्न बज्नाचायं र प्रेस सम्बन्धी काममा सहयोग 
गर्नु हुने मेरो मित्र हेराकाजी वज्त्राचाय, बेखाराज ठज्ताचायं एवं अर्परमित तथागतको फोटो चित्र लेखि 
सहयोग प्रदान गनु हुने राजकुमार शाक्यज्यू प्रति पत्ति घन्यवाद ज्ञापन गद पुनः प्रेसकपि लेखि मद्दत गरि 
सहयोग गर्ने सुखी हिराशोभा शाक्यप्रति धन्यवाद एवं कृतज्ञता ज्ञापन गर्देछ्‌ । 


१स्तुत पुस्तकमा भूलच्‌क हुन गएमा विज्ञ पाठकहरूसंग क्षमा यादना गर्दछ । 
शन भएको पुण्यानुभावले सत्र सवंदाकाल मंगलमय सुख शान्ति 


श्राशा छ, यस पुस्तक प्रक 
मिलोस्‌ । अस्तु । 
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